
令和５年１２月吉日

保護者の皆様

大阪市立鷹合小学校 PTA 会長 八木沢 真

『こまがわこどもマルシェ』開催についてのご案内

向寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より PTAの活動にご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、来たる１２月１６日（土）、別紙ご案内の通り『こまがわこどもマルシェ』が開

催されます。これは、担当する都道府県の物産品の販売を子ども達で行う体験型イベント

で、鷹合小学校からは６年生児童約２０名が参加し、今回は群馬県と岡山県の物産販売を

行います。出店場所は、商店街内ダイコクドラッグストアの向かい側になります。

事前に行われた作戦会議では、抽選で担当する県を決定し、実際に物産品を試食し、仕

入れ品の選択や数、売値にお店の名前まで全て子ども達自身で相談し、協力しながら考え

ました。店舗での販売に使用する POP も自分達で作成し、作戦会議当日に完成しなかった

分は持ち帰って学校の休憩時間などで仕上げています。

皆様ご多用の折とは存じますが、子ども達が一生懸命作りあげたお店にぜひ足をお運び

いただき、その頑張りを応援していただけませんでしょうか。子ども達にとっても、きっ

と励みになる事と思います。

なお、商品が売り切れてしまった場合は、記載の時間より早く終了いたします事を予め

ご了承願います。

このイベントが子ども達にとって思い出の一つとなり、良き学びの場となる事を心から

願っています。


